
  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

Заклучно со 01.03.2024 година од примените во 2023 година, Државната комисија реши уште 205 
предмети. 
  



  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

  



  
 

 

 

 

  



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 Со Правилникот за систематизација на работните места во Државната 

комисија, со архивски број 0101-1577 од 24.09.2015 година и Правилниците за 

изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 

со архивски броеви 0101-435 од 29.02.2016; 0101-1161/1 од 14.06.2016; 0101-1253 од 

24.11.2017; 0101-430 од 26.03.2018; 0101-193/2 од 28.01.2019; 0101-1206/2 од 30.08.2019; 

0101-193/5 од 13.11.2019 година; 0101-193/7 од 29.11.2019 и 0101-1036/1 од 25.10.2021 

година, утврдени се вкупно 74 работни места со 87 извршители, односно 

административни службеници, распоредени по организациони единици согласно 

Правилникот за внатрешна организација на Државната комисија, од кои 

пополнети се 51 работни места, а непополнети остануваат 36 работни места.  

  



  
 

 

 

 

 

 

Кадровската состојба заклучно со 31.12.2023 година е следната: 

 

 

Работно место 
Пополнети 

(заклучно со 

31.12.2023) 

Предвидени 

Генерален секретар 1 1 

Државен советник 4 6 

Раководител на сектор 1 (+1 во мирување) 5 

Помошник раководител на 

сектор 

3 7 

Раководител на одделение 11 14 

Советник 13 17 

Виш соработник 4 5 

Соработник 1 6 

Помлад соработник 6 13 

Самостоен референт 4 8 

Референт 0 0 

Помлад референт 3 5 

Вкупно стручна служба 51 87 

 

 

Кадровска состојба на систематизирани, пополнети и непополнети работни места 

 

Кадровска состојба  Вкупно 

Пополнети 51 

Непополнети 36 

Вкупно систематизирани 87 

 

 

 

 

 

  



  
 

 

 

 

 

Во однос на именуваните лица, состојбата е следна:  

Заклучно со 31 декември 2023 година, бројот на именувани е 11 лица и тоа: 

претседател и 10 члена. 

 

Именувано лице Вкупно 

Претседател на Државната комисија 1 

Заменик – претседател на Државната 

комисија 

1 

Член на Државната комисија 9 

Вкупно  11 

Предвидени 11 

 

Според категориите на административни службеници, вработени раководни 

административни службеници се вкупно 20, вработени стручно-административни 

службеници се вкупно 24, а вработени помошно-стручни административни 

службеници се вкупно 7.  

 

Во прилог табела на систематизирани и пополнети работни места според 

категориите на административни службеници:  

Ниво/Звање 
Систематизирани 

работни места 
Пополнети работни места 

А02/Генерален 

секретар 
1 1 

Б01/Државен 

советник 
6 4 

Б02/Раководител на 

сектор 
5 1 (+1 во мирување) 

Б03/Помошник 

раководител на 

сектор 

7 3 

Б04/Раководител на 

одделение 
14 11 

В01/Советник 17 13 

В02/Виш соработник 5 4 

В03/Соработник 6 1 



  
 

 

 

 

В04/Помлад 

соработник 
13 6 

Г01/Самостоен 

референт 
8 4 

Г02/Виш референт / / 

Г03/Референт / / 

Г04/Помлад 

референт 
5 3 

 

Табела на вработени во Државната комисија според националната 

припадност/правичната застапеност: 

Националност Вкупно (заклучно со 31.12.2023) 

Македонци 40 

Албанци 5 

Турци 0 

Срби 2 

Власи 1 

Роми 2 

Бошњаци 1 

Други 0 

Вкупно 51 

 

Табела на вработени според  видот на работното место  

Вид на работно место Вкупно (заклучно со 31.12.2023) 

Именувани лица 11 

Раководни 

административни 

службеници 

20 

Стручно – 

административни 

службеници  

24 

Помошно – стручно 

административни 

службеници 

7 

Вкупно 62 

 



  
 

 

 

 

 

Табела на вработени во Државната комисија според степенот на образование 

Вид на образование Вкупно (заклучно со 31.12.2023) 

Високо образование 44 

Вишо образование 2 

Средно стручно 

образование  
5 

Основно образование / 

Вкупно 51 

 

Табела на вработени во Државната комисија според полот 

Пол Вкупно (заклучно со 31.12.2023) 

Машки 19 

Женски 32 

Вкупно 51 

 

Табела на вработени во Државната комисија според возраста 

Возраст Вкупно (заклучно со 31.12.2023) 

Помлади од 24 години / 

Од 25 до 49 години 39 

Постари од 50 години 12 

Вкупно 51 
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Уважени жалби, 
32,91%

Службена 
белешка, 0,76%

Исправка на 
техничка 

грешка, 0,25%

Одбиени жалби, 
57,72%

Отфрлени 
жалби, 5,32%

Запрени 
постапки, 0,76%

Пратени на 
надлежност, 

2,28%

Донесени 
решенија по 

пресуда, 0,00%

Вкупно предмети од областа на социјалната 
политика примени во 2023 година



  
 

 

 

 

Гарантирана 
минимална 

помош, 77,13%

Социјална 
сигурност за 
стари лица, 

16,79%

Рефундација на 
парични 

средства, 0,97%

Друго, 5,11%

Вкупно постапени (со одлука и административно) 
предмети кои што се примени во 2023 година според 

основ по кој е вложена жалбата 



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 
 
 
 

Уважени тужби 
со списи…

Уважени тужби 
без списи

47,06%

Процентуален приказ на уважени тужби



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

 
 

Уважени жалби, 
32,53%

Службена 
белешка, 0,60%

Исправка на 
техничка 

грешка, 0,40%

Одбиени жалби, 
52,61%

Отфрлени 
жалби, 5,22%

Запрени 
постапки, 0,60%

Пратени на 
надлежност, 

1,81%

Донесени 
решенија по 

пресуда, 6,22%

Решени предмети во 2023 година
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- 
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- 
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- 

- 

- 

- 
                                                
2 Од вкупниот број на 43 нерешени предмети и 7 предмети за кои било побарано административно 

доуредување од првостепениот орган, заклучно со седницата одржана на 13.02.2024 година, решени се 43 

предмети што значи дека не се решени само оние за кои се чекаат списи.  



  
 

 

 

 

                                                
 

9%

77%

1%

0%

0%
1%

5%

7%

Вкупно предмети од областа на образованието и културата 
примени во 2023 година, според вид на одлука на Државната 

комисија
уважени жалби

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапки

пратени на надлежен орган

административно 
доуредување



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

59%

40%

1%

0%

Вкупно предмети од областа на образованието и културата 
примени во 2023година, според основ по кој е вложена жалбата

стипендии

проекти од култура

проекти од филмска 
дејност

друго



  
 

 

 

 

  

58%

31%

11%

Пресуди на Управен/Виш управен суд против решенијата на 
Државната комисија од областа на образованието и културата, 

пристигнати во 2023 

одбиени тужби

уважени тужби

отфрлени тужби



  
 

 

 

 

 
 

 



  
 

 

 

 

9%
81%

1%
0%

0%

7% 1%

1%

Вкупно предмети по кои постапила Државната комисија од областа 
на образованието  и културата, според начин на постапување и 

одлука

уважени жалби

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапки

пратени на натамошно 
постапување на надлежен орган

затворени со службена белешка

административно доуредување

донесени решенија по пресуда



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

- 
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- 

- 

- 

- 
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4 



  
 

 

 

 

 
 
 

 
 

48%

20%

7%

0%

1%

0%

4%

20%

Вкупно предмети од областа на внатрешните работи и граѓанскиот 
сектор примени во 2023 година, според вид на одлука на Државната 

комисија

уважени жалби

одбиени жалби

мериторни

отфрлени жалби

запрени постапки

пратени на надлежен орган

административно 
доуредување
нерешени предмети



  
 

 

 

 

95%

2%
2%

0%0%0%1%0%

Вкупно предмети од областа на внатрешните работи и граѓанскиот 
сектор примени во 2023 година, според основ по кој е вложена 

жалбата

оружје

матични книги

Странци

Агенција за обезбедување

патни исправи и лични 
карти
живеалиште

употреба на јазиците 

Друго



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

 
 

  

64%

32%
0%

4%

Пресуди на Управен/Виш управен суд против решенијата на 
Државната комисија од областа на внатрешните работи и граѓанскиот 

сектор пристигнати во 2023

одбиени тужби

уважени тужби

уважени тужби во отсуство 
на списи

отфрлени тужби



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

58%

9%

25%
1%

1%

5%
1%

Вкупно предмети по кои постапила Државната комисија од областа 
на внатрешните работи и граѓанскиот сектор, според начин на 

постапување и одлука

уважени жалби

мериторни одлуки

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапки

административно 
доуредување
донесени решенија по 
пресуда



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

                                                
 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

 

 
 

4%

59%

4%
0%

5%28%

Вкупно предмети од областа на работните односи за вработени во 
безбедноста и одбраната, примени во 2023 година, според вид на 

одлука на Државната комисија

уважени жалби

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапки

административно 
доуредување

нерешени предмети



  
 

 

 

 

 

 
 

 

- 

- 

- 

53%

44%

1%

2%

Вкупно предмети од областа работните односи примени во 2023 
година, според првостепен орган 

Министерство за 
внатрешни работи

Министерство за одбрана

Агенција за разузнавање

Агенција за национална 
безбедност



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

                                                



  
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

17%

0%

49%

9%6%

1%

10%

8%

Вкупно предмети од областа на работните односи за други категории 
вработени во јавниот сектор, примени во 2023 година, според вид на 

одлука на Државната комисија

уважени жалби

мериторни одлуки

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапки

пратени на надлежен орган

административно 
доуредување
нерешени предмети



  
 

 

 

 

 

 
 

  

37%

23%

4%14%
5%

0%

9%

4%

0%

4%

Вкупно предмети од областа работните односи за други категории 
вработени, примени во 2023 година, според првостепен орган

ЈЗУ

Општини и училишта

МОН

ЦСР/детски град/МТСП

КПУ

Агенција за 
администрација
МЗШВ

ДИЦ



  
 

 

 

 

 
 

- 

- 

- 

- 

 

 
 

 



  
 

 

 

 

 

33%
17%

25%

25%

уважени тужби

запрени тужби 

одбиени тужби

отфрлени тужби



  
 

 

 

 

 

20%

0%

53%

9%
6%

1%

1%

10%

Вкупно предмети по кои постапила Државната комисија од областа 
на работните односи за други категории вработени во јавниот сектор, 

според начин на постапување и одлука

уважени жалби

мериторни одлуки

одбиени жалби

отфрлени жалби

запрени постапки

пратени на надлежен орган

донесени решенија по 
пресуда
административно 
доуредување



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

                                                



  
 

 

 

 

 

 
 

- 

0%

16%

74%

10%

Вкупно предмети по кои постапила Државната комисија од областа 
на класифицирани информации, според начин на постапување и 

одлука

уважени жалби

одбиени жалби

административно 
доуредување

нерешени



  
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 



  
 

 

 

 

 
  

0%

95%

5%

Вкупно предмети по кои постапила Државната комисија од областа 
на класифицирани информации, според начин на постапување и 

одлука

уважени жалби

одбиени жалби

административно 
доуредување



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

- 

- 

 
 

                                                
10 Од вкупниот број на 13 нерешени предмети и 2 предмети за кои било побарано административно доуредување, 
заклучно со седницата одржана на 13.02.2024 година, решени се 4 предмети и 3 предмети се пратени на 
административно доуредување.  

Уважени 
жалби, 
15,63%

Одбиени 
жалби, 
46,88%

Отфрлени 
жалби, 
21,88%

Пратени на 
надлежност, 

15,63%

Решени предмети во 2023 година 



  
 

 

 

 

Уважени 
жалби, 12%

Одбиени 
жалби, 54%

Отфрлени 
жалби, 16%

Пратени на 
надлежност, 

16%

Донесени 
решенија по 
пресуда, 2%

Решени предмети во 2023 година заедно со предмети од претходни 
години 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 



  
 

 

 

 

 

Уважени 
тужби со списи

80%

Одбиени 
тужби

20%

Пресуди на Управен/Виш управен суд против решенијата 
на Државната комисија од областа на земјоделството и 

животната средина пристигнати во 2023 година



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Уважени 
жалби, 12%

Одбиени 
жалби, 54%

Отфрлени 
жалби, 16%

Пратени на 
надлежност, 

16%

Донесени 
решенија по 
пресуда, 2%

Решени предмети во 2023 година заедно со предмети од претходни години 



  
 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

 

Уважени 
жалби

20%

Одбиени жалби
67%

Запрена постапка
6%

Пратени на 
надлежност

7%

Вкупно предмети од областа на економијата и 
финансиите примени во 2023 година, според вид на 

одлука на Државната комисија



  
 

 

 

 

 

Уважени 
жалби

20%

Одбиени жалби
67%

Запрена постапка
6%

Пратени на 
надлежност

7%

Вкупно предмети од областа на економијата и 
финансиите примени во 2023 година, според вид на 

одлука на Државната комисија



  
 

 

 

 

Уважени тужби 
со списи
40,00%

Одбиени тужби
60,00%

Пресуди на Управен/Виш управен суд против решенијата на 
Државната комисија од областа на економијата и финансиите 

пристигнати во 2023 година



  
 

 

 

 

 

 

Уважени 
жалби, 10,00%

Одбиени жалби, 
73,33%

Запрена 
постапка, 

3,33%

Пратени на 
надлежност, 

3,33%

Постапено по 
пресуда, 
10,00%

Вкупно решени предмети од областа на економијата и 
финансиите во 2023 година заедно со предмети од претходни 

години, според вид на одлука 



  
 

 

 

 

 

.  

                                                
11 Од 01.01.2024 година заклучно со 13.02.2024 година во Државната комисија од вкупно нерешените предмети од 
областа на приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост, Државната комисија постапила 
односно донела решенија за 47 предмети и пратила на административно доуредување 11 предмети примени и 
оформени во 2023 година. 



  
 

 

 

 

Уважени жалби, 
63,24%

Мериторна 
одлука, 1,57%

Одбиени жалби, 
19,34%

Отфрлени 
жалби, 3,66%

Запрени 
постапки, 2,09%

Пратени на 
надлежност, 

6,27%

Донесени 
решенија по 

пресуда, 3,83%

Решени предмети во 2023 година



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

Уважени тужби со списи
23,96%

Уважени тужби 
без списи

9,38%

Одбиени тужби
56,25%

Отфрлени тужби
5,21%

Запрена постапка
5,21%

Донесени пресуди во 2023 година по решенија на Државната 
комисија



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

Уважени 
жалби и по 

пресуда, 
41,18%

Одбиени 
жалби и по 

пресуда, 
29,41%

Отфрлени 
жалби и по 

пресуда, 
23,53%

Пратени на 
надлежност, 

5,88%

Решени предмети во 2023 година 
од областа на денационализацијата



  
 

 

 

 

.

                                                
12 Од 01.01.2024 година заклучно со 13.02.2024 година во Државната комисија, Државната комисија постапи по 
1(еден) предмет примен и оформен во 2023 година. 



  
 

 

 

 

 

Уважени тужби 
со списи
70,00%

Одбиени тужби
30,00%

Донесени пресуди во 2023 година по решенија на 
Државната комисија



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

                                                
13 Заклучно со 28.02.2024 година, Државната комисија постапила односно донела Решенија и по вкупно 7 
предмети од оваа област и 5 предмети пратила на административно доуредување, примени и оформени во 2023 
година. 



  
 

 

 

 

Уважени жалби
24,14%

Одбиени жалби
25,86%

Отфрлени 
жалби, 1,72%

Запрени 
постапки, 5,17%

Пратени на 
надлежност

17,24%

Донесени 
решенија по 

пресуда 
25,86%

Решени предмети во 2023 година, заедно со 
предмети од претходни години



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

Уважени тужби 
со списи
40,00%

Уважени 
тужби без 

списи
26,67%

Одбиени 
тужби
20,00%

Отфрлени 
тужби
6,67%

Мериторна
3,33%

Запрена
3,33%

Донесени пресуди во 2023 година по решенија на Државната 
комисија
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javascript:createURL('LawChangeForm','LawAddChange','160031-ejst','%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D1%82%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B7%20%D0%B2%D0%BE%20%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BE%D1%82%20%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%9C%D0%B0%D1%98')
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14 Од вкупно прикажаните 429 нерешени предмети примени и оформени во 2023 година, Државната 
комисија до 01.03.2023 година, постапила односно донела одлука по вкупно 130 предмети од областа на 
пензиското и инвалидското осигурување,што значи останале  вкупно 299  нерешени предмети од 
предметите примени и оформени во 2023 година. 
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преглед  на пристигнати одлуки на управниот односно Вишиот управен 
суд во текот на 2023 година  во Државната комисија за предмети 
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ОДОБРЕН БУЏЕТ

ПО ОДЛУКА 

Сл.весник 207 од 

03.10.2023

ПО ОДЛУКА 

Сл.весник 264 од 

13.12.2023

БУЏЕТ ПО 2 ра 

ПРЕНАМЕНА на 

23.12.2023

48.771.000 ден 57.741.000 ден 56.091.000 ден 56.091.000 ден

ставка опис 39.612.000 ден 46.912.000 ден 45.362.000 ден 45.012.000 ден

401 Основни плати 28.917.000 ден 33.900.000 ден 32.375.000 ден 31.925.000 ден

402 Придонеси за социјално 

осигурување 10.695.000 ден 12.482.000 ден 12.457.000 ден 12.457.000 ден

404 Надоместоци 530.000 ден 530.000 ден 630.000 ден

8.083.000 ден 7.703.000 ден 7.615.000 ден 7.715.000 ден

420 Патни и дневни расходи 200.000 ден 100.000 ден 80.000 ден 80.000 ден

421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 4.900.000 ден 4.700.000 ден 4.700.000 ден 4.900.000 ден

423 Материјали и ситен инвентар 376.000 ден 376.000 ден 376.000 ден 326.000 ден

424 Поправки и тековно одржување 1.500.000 ден 1.600.000 ден 1.600.000 ден 1.600.000 ден

425 Договорни услуги 864.000 ден 764.000 ден 714.000 ден 664.000 ден

426 Други тековни расходи 243.000 ден 163.000 ден 145.000 ден 145.000 ден

1.000.000 ден 3.050.000 ден 3.050.000 ден 3.300.000 ден

464 Разни трансфери 1.000.000 ден 3.050.000 ден 3.050.000 ден 3.300.000 ден

76.000 ден 76.000 ден 64.000 ден 64.000 ден

480 Купување на опрема и машини 76.000 ден 76.000 ден 64.000 ден 64.000 ден

БУЏЕТ ЗА 2023 ГОДИНА
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5. 

6. 

7. 

БУЏЕТ ПО 2 ра 

ПРЕНАМЕНА на 

23.12.2023 РЕАЛИЗИРАНО

% на 

реализа

ција ОСТАТОК

56.091.000 ден 55.164.579 ден 98,35% 926.421 ден

45.012.000 ден 44.889.278 ден 99,73% 122.722 ден

401 Основни плати 31.925.000 ден 31.910.800,00 ден. 99,96% 14.200 ден

402 Придонеси за социјално 

осигурување 12.457.000 ден 12.448.478,00 ден. 99,93% 8.522 ден

404 Надоместоци 630.000 ден 530.000,00 ден. 84,13% 100.000 ден

7.715.000 ден 6.927.481 ден 89,79% 787.519 ден

420 Патни и дневни расходи 80.000 ден 70.190,00 ден. 87,74% 9.810 ден

421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 4.900.000 ден 4.213.048,00 ден. 85,98% 686.952 ден

423 Материјали и ситен инвентар 326.000 ден 323.770,00 ден. 99,32% 2.230 ден

424 Поправки и тековно одржување 1.600.000 ден 1.562.224,00 ден. 97,64% 37.776 ден

425 Договорни услуги 664.000 ден 624.041,00 ден. 93,98% 39.959 ден

426 Други тековни расходи 145.000 ден 134.208,00 ден. 92,56% 10.792 ден

3.300.000 ден 3.284.138 ден 99,52% 15.862 ден

464 Разни трансфери 3.300.000 ден 3.284.138,00 ден. 99,52% 15.862 ден

64.000 ден 63.682 ден 99,50% 318 ден

480 Купување на опрема и машини 64.000 ден 63.682,00 ден. 99,50% 318 ден



  
 

 

 

 

8. 

9. 

  



  
 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 

  



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 



  
 

 

 

 


